Press Release

１

2023 年５月 22 日

各 位

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社

代表取締役社長 合田 一朗

東京都中央区日本橋二丁目５番１号

証券コード 8616  東証プライム・名証プレミア

取締役候補者の決定に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者を下

記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当該取締役候補者は、2023 年６月 28 日開催予定の第 111 期定時株主総会における承認を

もって正式に選任される予定です。

記

１．取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

（2023 年６月 28 日開催予定の定時株主総会において選任予定）

① 再任

石田 建昭   （いしだ たてあき） （現 代表取締役会長）

    合田 一朗  （ごうだ いちろう） （現 代表取締役社長）

（社外）中山 恒博   （なかやま つねひろ） （現 社外取締役）

②新任

林  雅則  （はやし まさのり） （現 副社長 総合企画グループ担任）

（社外）宮沢 和正  （みやざわ かずまさ） （現 ソラミツ㈱ 代表取締役社長）

③退任

    山根 秀昭  （やまね ひであき） （現 取締役）

（社外）藤原 洋     （ふじわら ひろし） （現 社外取締役）

２

（ご参考）新任取締役の略歴

（１）林 雅則氏

氏  名

(生年月日)
略歴、地位及び重要な兼職の状況

林
はやし

 雅則
まさのり

1962 年

３月 20 日生

1984 年４月
2000 年４月

2006 年３月
2009 年４月
2010 年４月
2011 年５月
2012 年４月
2013 年４月
2013 年 10 月
2014 年４月
2015 年４月
2016 年４月
2017 年４月
2020 年５月
2020 年６月

2021 年４月
2022 年 10 月
2023 年４月

丸万証券㈱ 入社
㈱東海丸万投資顧問 出向 運用部長
当社 ウェルスマネジメント部長
当社 リテール戦略部長
東海東京証券㈱ 営業企画部長
当社 総合企画部長
東海東京証券㈱ 東日本地域本部副本部長
同社 執行役員企画・管理本部副本部長
東海東京アカデミー㈱ 常務執行役員
東海東京証券㈱ 執行役員企画・管理本部副本部長
同社 常務執行役員 企画・管理本部副本部長
同社 常務執行役員 法人営業本部長
浜銀ＴＴ証券㈱ 代表取締役副社長
当社 専務執行役員 特命担当
㈱マネーコンパス・ジャパン代表取締役社長（兼）3.0 証券準備

㈱代表取締役社長
当社 専務執行役員 人事企画グループ担任
当社 専務執行役員 総合企画グループ担任
当社 副社長 総合企画グループ担任（現任）

※上表における「当社」は、2009 年３月迄は商号変更前の「東海東京証券株式会社」、

2009 年４月以降は商号変更後の「東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社」

であります。

（２）宮沢 和正氏

氏  名

(生年月日)
略歴、地位及び重要な兼職の状況

宮沢
みやざわ

 和正
かずまさ

1956 年
２月 20 日生

1980 年４月
1997 年 10 月
1999 年４月
2001 年１月
2006 年 10 月
2010 年１月
2017 年１月
2020 年４月
2020 年４月
2021 年 10 月

ソニー㈱ 入社
ソニー・アメリカ ＩＴ事業部 企画部部長
ソニー㈱ ＩＣカード事業部 総合企画部部長
ビットワレット㈱ 執行役員常務 最高戦略責任者
東京工業大学経営システム工学講師（現任）
楽天 Edy㈱ 執行役員 企画部長
ソラミツ㈱ ＣＯＯ最高執行責任者
同社 代表取締役社長（現任）
Digital Platformer㈱ 取締役
ReNet Soramitsu Financial Technology Co., Ltd. 取締役（現任）

以 上

本件に関するお問い合わせは、広報・IR 部 03-3517-8618 までお願いいたします。